
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
У* U .0JLO № J3/f-3C

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-584 «О ро
спуске Думы Никольского 
муниципального образова
ния Иркутского района Ир
кутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

отклонить проект закона Иркутской области № ПЗ-584 «О роспуске 
Думы Никольского муниципального образования Иркутского района Иркут
ской области», внесенный Губернатором Иркутской области Левченко С.Г.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О РОСПУСКЕ ДУМЫ НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

В соответствии со статьями 70, 72, частями 2, 2.1 статьи 73 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании решения Иркутского районного суда Иркутской области 
от 13 мая 2019 года по административному делу № 2а-1741/2019,
установившего факт непроведения Думой Никольского муниципального 
образования Иркутского района Иркутской области, избранной в 
правомочном составе, правомочного заседания в течение трех месяцев, 
распустить Думу Никольского муниципального образования Иркутского 
района Иркутской области.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко
г. Иркутск
«______»_____________2019 г.
№


